
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

M -f 01.11.2025 г.

Об участии в муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с планом работы МКУ «Управления образования БРИК» на 2025/2026 
учебный год, на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 24.10.2025г. № под-1695/25 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году» и на 
основании приказа МКУ «Управление образования Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан» №541 от 01.11.2025 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 
2025/2026 учебном году»

приказываю:

1. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе 
республиканской и всероссийской предметной олимпиады школьников.

2. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады возложить на 
сопровождающих учителей.

3. Зам. директора по УВР Мукминовой М.Г. и по АХЧ Закировой К.Ф. создать все 
необходимые условия для проведения олимпиады на базе гимназии:

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 
Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет)

- выделить аудитории
- организовать питание участников олимпиад за счет направляющей стороны

- обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и 
признаков острой респираторной вирусной инфекции (далее - ОРВИ) организаторы и другие 
лица, имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, не допускаются;

- количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для проведения 
олимпиады, должны обеспечивать выполнение олимпиадных заданий в условиях, 
соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологическим требований к условиям и 
организации обучения;

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»

С приказом ознакомлены: /Мукминова М.Г./
_  /Закирова К.Ф./

/А.Р.Миннемуллин/


